
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

                              

AVISO DE LICITAÇÃO 

                                  PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021  

                               

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS EXCLUSIVOS PARA A CONFECÇÃO DE KITS DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS (CRECHE, PRÉ-

ESCOLA, FUNDAMENTAL E EJA). SERÁ ATENDIDA UMA ESTIMATIVA DE 

ATÉ 2.582 ALUNOS, NOS TERMOS DO ART. 2º, §1º, DA RESOLUÇÃO 02/2020 DO 

FNDE 

 

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 10/06/2021 às 08:00 

(oito horas).  

NÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 10/06/2021 às 08:01 

(oito horas e um minuto).  

FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 10/06/2021 às 08:59 

(oito horas e cinquenta e nove minutos).  

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 10/06/2021 às 09:00 

(nove horas). 
  

LOCAL: No site do LICITANET: www.licitanet.com.br 

 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   

 UO: 25030 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 

ATIV/PROJETO/AÇÃO – 2011/2018/2019/2020 – ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR PNAE ENSINO FUNDAMENTAL/PNAE/PRÉ 

ESCOLAR/PNAE CRECHE/PNAE EJA 

ELEMENTO DE DESPESAS – 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSO: 1001/1122 – RECURSOS 

ORDINÁRIOS/TRANSPARENCIAS DE RECURSOS DO FNDE 

REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR 

SUPLEMENTO DA DESPESA – 3007 – GÊNEROS DE ALIMETAÇÃO 
. 

PARECER JURÍDICO: 49/2021. 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações, situada na 

Praça 16 de outubro, n° 135 – Centro, Carmópolis – Sergipe, no horário das 08h00min 

(oito) às 13h00min (treze horas) nos dias úteis, através do sítio do Município de 

Carmópolis https://www.carmopolis.se.gov.br/; e do site http:// www.licitanet.com.br, 

Contatos fone: 079-3277-1210/ 3277-1281. 

                                                 

Carmópolis/SE, 26 de maio de 2021. 

 

 

Lucinéia de Jesus Vasconcelos 

Pregoeira Oficial 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/

